



**CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**  
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro  
Mossoró - RN. CEP: 59.600 - 690  
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

**LICITAÇÃO N.º PP04/2021**

**MODALIDADE: PREGAO**

**OBJETO:** Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, de forma de registro de preços, conforme especificações e quantitativos integrantes deste documento, visando atender as necessidades dos diversos setores deste poder legislativo municipal.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO**

**HOMOLOGO** pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, referente à licitação nº PP04/2021 com início 08/06/2021, realizada em 08 de Junho de 2021, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supramencionada, em favor da(s) empresa(s) relacionada(s) a seguir:

LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI ME 01.973.806/0001-29

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
24899	Alcool em gel - Higienizador; Em Gel; Neutro Sem Perfume; Composto de	UNID A	BEKER	60,00	10,000 0	600,00



# **CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**

Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro

Mossoró - RN. CEP: 59.600 - 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	Alcool Etilico 70% e Isopropilico; Agentes Hidratantes; Indicado para Acao Bactericida e Antisseptico de Maos; Acondicionado Em Frasco Plastico de 1000 ml Com Valvula Dosadora Tipo Pump Anti Retorno; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Administrativos e Determinados Pela ANVISA de Acordo Com a Rdc 42/2010; Devera Conter Laudo Tecnico; Frasco de 1l.					
24900	Alcool etilico, hidratado, 70%_(70°gl), liquido, segundo INPM-NBR 5991/97, embalagem com selo do INMETRO. Frasco	UNID A	BELO BELA	576,00	7,1300	4.106,88

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**

Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro

Mossoró - RN. CEP: 59.600 - 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	de 1 litro.					
24902	Borrifador de plastico c/bico 500ml. Frasco borrifador/pulveriza dor plastico com bico - cor: transparente ou branco - com capacidade para 500ml.	UNID A	FWB	120,00	6,8000	816,00
24904	Desinfetante, aspecto fisico liquido, aplicacao bactericida, aromas diversos. Frasco de 2 litros.	UNID A	GUARANI	144,00	4,0000	576,00
24910	Inseticida aerossol, inodoro, a base de agua, para moscas, mosquitos e baratas, frasco de 300 ml.	UNID A	BOMLINE	144,00	8,0000	1.152,0 0
24911	Lava Piso - de uso domestico - liquido concentrado; fragrancias variadas, acao bactericida e germicida, Embalagem com dados de	UNID A	GUARANI	150,00	5,1500	772,50

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**

Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro

Mossoró - RN. CEP: 59.600 - 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	identificacao, data de fabricacao, prazo de validade, numero do lote e registro na ANVISA/MS. Embalagem com 2 litros do produto por unidade.					
24913	Limpa vidros, frascos de 500 ml, acondicionados em caixas de papelao devidamente identificadas.	UNID A	VALENÇA	144,00	2,4000	345,60
24914	Lixeira para escritorio - cesto de lixo em aco telado, cor preta, dimensoes: 27 cm x 23 cm, peso 350g e capacidade 8 litros.	UNID A	ORDENE	360,00	16,0000	5.760,00
24915	Lustra moveis 200 ml, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicacao em moveis e superficies.	UNID A	YPÊ	360,00	2,4000	864,00
24916	Odorizador sanitario; Tipo Pastilha/tablete.	UNID A	ZAP	1.440,00	0,8000	1.152,00



# **CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**

Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro

Mossoró - RN. CEP: 59.600 - 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

24918	Panos p/ po - Flanela Branca, medindo 40 x 60 cm, 100% algodao.	UNID A	MC FLANELA S	180,00	1,3500	243,00
24919	Papel higienico, cor branca, nao reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30m de comprimento e 10cm de largura. Pacote com 04 rolos. Fornecimento: Fardo com 16 pacotes, sendo que cada pacote tem 4 rolos.	PACO T	LEBRANC	384,00	2,6000	998,40
24920	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, duas dobras, com as seguintes caracteristicas: Composicao do papel e materia prima: 100% celulose virgem, sem perfume; Cor Branca, alvo gofrado; Dimensoes aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm;	PACO T	RESERVA	120,00	8,4000	1.008,00



# **CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**

Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro

Mossoró - RN. CEP: 59.600 - 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	Embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas. Qualidade do papel : sem sujidade, homogenea, suave e macio, resistente, com alta absorcao, neutro, de primeira qualidade. Isento de materiais estranhos (particulas lenhosas, metalicas, fragmentos de materiais plasticos e outros).					
24921	Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho: 22,5 X 21,50 cm, com 60 fls. Pacote com 02 rolos.	PACO T	SCALA	144,00	3,3500	482,40
24923	Sabao em barra, de glicerina, 200 gramas.	UNID A	YPÊ	360,00	1,2500	450,00
24924	Sabao em po, pacote de 500g com tensoativos, coadjuvante, cinergista,	PACO T	GUARANI	528,00	1,2500	660,00



# **CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**

Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro

Mossoró - RN. CEP: 59.600 - 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	branqueador opticos, enzimas, tampamentos, corantes, alevandor de espuma, carga, perfume e agua.					
24927	Saco para lixo preto, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades.	PACO T	RAVA	140,00	19,800 0	2.772,0 0
24929	Saco para lixo preto, capacidade 40 litros, pacote com 100 unidades.	PACO T	RAVA	240,00	7,5000	1.800,0 0
24930	Saco para lixo preto, capacidade 60 litros, pacote com 100 unidades.	PACO T	RAVA	140,00	9,0000	1.260,0 0
24932	Vassoura de nylon - descricao: cepo plastico resistente, com cabo revestido, com rosca de plastico com perfeito rosqueamento ao cepo. Cerdas plumadas.	UNID A	ODIM	60,00	6,3000	378,00
		Total				26.196, 78



**CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**  
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro  
Mossoró - RN. CEP: 59.600 - 690  
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

H C CORDEIRO ME

20.755.100/0001-35

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
24901	Balde - polipropileno reforcado, tamanho medio, capacidade de 12 litros, com alca em arame galvanizado, com pegador embutido.	UNIDA	POLYUTIL	60,00	9,7000	582,00
24907	Escova sanitaria redonda, plastica, para vaso sanitario, cabo reto, com suporte redondo, medindo 14 x 42 cm.	UNIDA	MILPLASTIC	120,00	4,9000	588,00
24908	Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), em duas cores, formato retangular, antibacteriana, abrasividade	PACOT	NOBRE	36,00	2,0000	72,00



**CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**

Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro

Mossoró - RN. CEP: 59.600 - 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	media, medindo no minimo 109 mm x 73 mm x 20 mm. Fornecimento: Pacote com 4 unid.					
24912	Limpa aluminio - com tensoativo anionico, biodegradavel, coadjuvante, corane e agua. Frasco de 500 ml.	UNIDA	LIMPEMAX	144,00	1,5200	218,88
24917	Panos p/ chao - alvejado - Em algodao liso, 100% algodao, na cor branca. Medidas aproximadas: 43 x 67 cm.	UNIDA	FLANEBERG	120,00	2,4000	288,00
24922	Rodo de borracha preso com metal, cabo de madeira, comprimento suporte 1,30 m x 50 cm, quantidade de borrachas 02.	UNIDA	ICOPLAN	60,00	5,8000	348,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**

Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro

Mossoró - RN. CEP: 59.600 - 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

24925	Sabao Pasta Pinho - descricao do produto: Alta viscosidade e concentracao, para limpeza de grandes superficies, banheiros, cozinhas e pisos, com acao desengorduraste e fragrancia de Pinho. Embalagem com 2 litros do produto por unidade.	UNIDA	CLARILUX	240,00	9,7000	2.328,00
24926	Sabonete liquido, aspecto liquido fisico perolado, aroma diversos, acidez neutro-PH. Embalagem com 500 ml do produto.	UNIDA	LIMPEMAX	192,00	4,1000	787,20
		Total				5.212,08



**CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**  
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro  
Mossoró - RN. CEP: 59.600 - 690  
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

J T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 28.445.637/0001-  
EIRELI 00

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
24897	Acido Muriatico em liquido composto de hcl+h20 incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto.	UNIDA	LIMPA FÁCIL	144,00	2,8600	411,84
24898	Agua sanitaria, composicao quimica hidroxido de sodio e carbonato de sodio, principio ativo: hipoclorito de sodio; teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p, aplicacao lavagem e alvejante de roupas,	UNIDA	LIMPA FÁCIL	144,00	6,7000	964,80

**CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**

Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro

Mossoró - RN. CEP: 59.600 - 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	banheiros, pias, tipo comum. Frasco de 5 litros.					
24903	Desengordurante Multiuso - Limpador de uso geral (multiuso), tubo com 500 ml. Utilizado para limpeza azulejos, plasticos e esmaltados, fogoes e superficies lavaveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lapis. Aromas variados. Sem a presenca de amonia na composicao. Acondicionadas	UNIDA	DONA MARIA	60,00	2,4000	144,00



# **CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**

Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro

Mossoró - RN. CEP: 59.600 - 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	em embalagens de papelao devidamente identificadas. Fornecimento: unidades de 500ml.					
24905	Desodorizado de ambientes Aerossol. Frasco de 360 ml	UNIDADA	AIR WICK	40,00	8,1000	324,00
24906	Detergente liquida de 5 litros, composto de tensoativos anionios, coadjuvantes, preservastes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio. Aplicação: remoção de gordura de loucas, talheres e panelas, aroma neutro, com tenso ativo	UNIDADA	DA FLOR	60,00	10,5000	630,00



# **CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**

Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro

Mossoró - RN. CEP: 59.600 - 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	biodegradavel.					
24909	Essencia de Ambiente frangancia variada - Utilizada para purificar ambientes. Frasco de 500 ml.	UNIDA	CITRATUS	360,00	8,2000	2.952,00
24928	Saco para lixo preto, capacidade 200 litros, pacote com 100 unidades.	PACOT	DONNAPACK	96,00	19,8000	1.900,80
24931	Suporte para sabonete liquido/ álcool gel com reservatório, base em metal para fixação na parede, recipiente em plástico ABS, branco, capacidade mínima de 800 ml.	UNIDA	PREMISSE	60,00	28,9000	1.734,00



**CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**  
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro  
Mossoró - RN. CEP: 59.600 - 690  
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

	Total	9.061,44
--	-------	----------

**Valor total da contratação:** R\$ 40.470,30 (QUARENTA MIL  
QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Câmara Municipal de Mossoró/RN, 09 de Junho de 2021.

**LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO**  
Presidente da Câmara Municipal de Mossoró